Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
Р А С П О Р ЯЖ Е Н И Е

19.07.2024 255-Рот ____________№_________с.Верховажье
О программе мероприятий и смете расходовмежрегиональной XXII Алексеевскойярмарки в рамках празднования 95-летияВерховажского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», на основании распоряжения администрации Верховажскогомуниципального округа от 13.05.2024 года № 176-Р «О проведении XXIIмежрегиональной Алексеевской ярмарки в рамках празднования 95-летияВерховажского муниципального», руководствуясь уставом Верховажскогомуниципального округа:

1. Утвердить Программу межрегиональной XXII Алексеевской ярмарки 2-4августа 2024 года, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.2. Утвердить Программу мероприятий и смету расходов межрегиональнойXXII Алексеевской ярмарки, согласно приложению № 2 к настоящемураспоряжению.3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главыадминистрации Верховажского муниципального округа по социальным вопросамС.В. Дербину.4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.5. Распоряжение разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение №1УТВЕРЖДЕНАраспоряжением администрацииВерховажского муниципального округаот 19.07.2024 года № 255-Р
ПРОГРАММАмежрегиональной XXII Алексеевской ярмарки2-4 августа 2024 года в рамкахпразднования 95 – летия Верховажскогомуниципального округа2 августа 2024 года14.00 Выставка работ участников детско-юношеского пленэра художников«Край родной мой Верховажский» (Соборная площадь)14.30 Презентация планшетной выставки «Путешествие по родной земле»(Исторический музей)15.00 Открытие выставки самодеятельных художников «Краски краязаповедного» (Дом художника им. В.А. Михалева)17.00 Первенство с. Верховажье по Триатлону (Пестерёвская роща)19.00 Фестиваль бардовской песни (Соборная площадь)3 августа 2024 года9.00 Ярмарочная торговля9.30 Легкоатлетическая эстафета «Дорогой Ломоносова» Вельск - ВерховажьеСоборная площадь10.00 Открытие «Аллеи мастеров» и презентация сельских территорий10.00 Мастер классы по декоративно - прикладному творчеству11.00 Фестиваль фольклорных коллективов: «Жемчужная рассыпуха»Дефиле. Показ мод образцового художественного коллектива студиимоды «Ирина», г. Вельск.18.30 Концерт духового оркестра г. СоколКамерный театр14.00 Авторский концерт Лилии Евсеевой г. Санкт - Петербург. «Ради любви»Исторический музей10.00 - 15.00 Работа экспозиций: «История Поважья 19-20 веков»Дом художника им. В.А. Михалёва10.00 - 15.00 Планшетная выставка «Путешествие по родной земле»10.00 - 15.00 Работа выставки самодеятельных художников «Краски края заповедного»10.00 - 15.00 «Важское чаепитие»Площадка у ТД «Багира»9.00 – 13.00 Работа городка здоровьяСтадион Вага»Поотдельномуплану

Первенство Вологодской области по футболу

Центральная площадь ВКДЦ12.00 - 13.00 Торжественное открытие межрегиональной XXII Алексеевской ярмарки врамках празднования 95-летия Верховажского муниципального округа13.00 - 14.00 Концерт государственного ансамбля песни и танца «Русский Север» г.Череповец14.00 - 15.00 Концерт Верховажского КДЦ15.00 - 16.00 Детская театрализованная программа16.00 - 17.00 Концерт танцевального коллектива «Грация»17.00 - 18.30 Концерт сельских Домов культуры18.30 - 19.30 Перерыв19.30 - 21.00 Концерт ВИА «Молодость»21.00 – 22.00 Концерт шоу – группы «Балалайка микс» г. Вологда22.00 - 02.00 Праздничная дискотека4 августа 2024 года «Урусовский торжок»11.00 Праздничная торговляШкольный стадион11.00 Выставка сельскохозяйственной техникиЦентральная площадь11.30 Интерактивная программа «Деревенские хлопоты»
12.00 Торжественная часть
13.15 Концертная программа Нижнекулойского Дома культуры «Земляталантами полна»
14.15 Концерт ансамбля народного танца «Душа» г. Кадников и Л. Зверевой г.Вологда15.15 Концерт ансамбля русской песни «Пташица» г. Санкт-Петербург
17.00 Дефиле исторического костюма
17.20 Программа Верховажского культурно-досугового центраТанцевальный коллектив «Грация»ВИА «Молодость»
19.00 Выступление экс-солистов легендарных ВИА «Синяя птица» и «Песняры»Владимира Преображенского и Михаила Долотова20.30 Ретро-программа Чушевицкого Дома культуры
22.00 Ночная дискотека

Нижнекулойская библиотека
15.30 Показ фильма «История СПК колхоза «Н-Кулое» (библиотека)
17.30 Показ фильма «История СПК колхоза «Н-Кулое» (библиотека)Детская площадка
18.00 Детская игровая программа Верховажского культурно-досугового центра

Приложение №1УТВЕРЖДЕНАраспоряжением администрацииВерховажского муниципального округаот 19.07.2024 года № 255-Р
Программамероприятий и смета расходов межрегиональнойXXII Алексеевской ярмарки 2-4 августа 2024 года

№п/п Наименования мероприятия Сумма(в рублях) Источникфинансирования1. Доходная часть1.1 Средства от сбора за торговые места 900001.2 Управление по работе с территориями По факту Собственные средства1.6 Спонсорские (привлеченные) средства 0 Собственные средства1.7 Средства бюджета округа 350000 Собственные средстваИТОГО II. Расходная часть2.1 Благоустройство
2.1.1 Ремонт дорожного покрытия, обустройствоулиц, газонов, бордюров, обустройствовъезда в с. Верховажье, установка скамеек,оборудование детской площадки,озеленение и благоустройство памятниковв с. Верховажье. Благоустройство въезда всело Верховажье.

по факту

Управление по работе стерриториями

2.1.2 Устройство тротуаров, ремонт заборов по факту Управление по работе стерриториями2.1.3 Уборка, вывоз и утилизация мусора. Уборкауличных туалетов 52000 Со сбора за торговыеместа (КДЦ)2.1.4 Оформление улиц(оплата услуг электриков) По факту Управление по работес территориями2.2. Организация и проведение массовыхкультурно – досуговых мероприятий
2.2.2 Оплата коллектива «Русский Север» 100 000 Бюджет округа2.2.3 Проведение ретро-дискотеки. Оплатаколлектива «Балалайка микс», г. Вологда 50 000 Бюджет округа
2.2.4 Оплата коллективаДухового оркестра г. Сокол 20000 Бюджет округа
2.2.8 Концерт сельских поселений (оплата ГСМ) 10 000 Управление по работе стерриториями

2.3. Организация выставок, презентаций,фестивалей, и другие мероприятия.2.3.1 Проведение мероприятия «Аллея мастеров».ГСМ 15000 Управление по работе стерриториями2.3.2 Организация детско-юношеского пленэрахудожников 6 000 Бюджет округа
2.3.3 Оплата коллективов фестиваля«Жемчужная рассыпуха» 30 000 Со сбора за торговыеместа (КДЦ)
2.3.4 Организация фестиваля бардовской песни. 4 000 Со сбора за торговыеместа (КДЦ)III. Полиграфическая продукция3.1 Изготовление сувенирной продукции,буклета 130 000 Средства бюджетаокругаIV. Иные расходы4.1 Организационные расходы по приемупочетных гостей 40 000 Бюджет округа

V. Расходные средства5.1 За торговые места 86 000 КДЦ5.2. Резерв 40005.3. Администрация Верховажскогомуниципального округа, средства бюджетаокруга
346 000 Бюджет округа

5.4. Резерв 4000И Т О Г О 440 000